РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

»> бааш  2021 г. n  /& 0

О внесении изменений в Устав
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Немана»

В связи с наделением муниципального образования «Неманский
городской округ» статусом «муниципальный округ», в соответствии
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом ог 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Калининградской области
от 27.12.2019 № 378 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с
наделением статусом муниципального округа отдельных городских округов
Калининградской области», Уставом муниципального образования
«Неманский муниципальный округ Калининградской области»,
утвержденного Советом депутатов Неманского городского округа 09.09.2021
№ 123, решением Совета депутатов Неманского городского округа от
15.12.2021 № 37 «О правопреемстве муниципального образования
«Неманский муниципальный округ Калининградской области» и решением
Совета депутатов Неманского городского округа «О переименовании органов
местного самоуправления муниципального образования» «Неманский
городской округ» от 15.12.2021 № 38, администрация Неманского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
2 г. Немана» согласно приложению.

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Немана»
осуществить государственную регистрацию изменений в Устав в порядке,
установленном действующим законодательством.

3. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Немана» в течение
трех дней с момента государственной регистрации изменений в Устав
предоставить в администрацию Неманского городского округа документы,
подтверждающие государственную регистрацию изменений в Устав.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Неманского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление делами администрации Неманского городского округа.

6. Постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Г лава администрации
Неманского городского А.И. Нейман

(

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению
администрации Неманского городского округа

№ тМ А/М Щ

1. Изложить Раздел И. Учредитель учреждения, сведения о собственнике
его имущества в следующей редакции:
2 Л Учредителем и собственником имущества Учреждения является
муниципальное образование «Неманский муниципальный округ
Калининградской области».
2.2 Функции и полномочия учредителя и собственника имущества от имени
муниципального образования осуществляет администрация муниципального
образования «Неманский муниципальный округ Калининградской области»
(Сокращенное наименование-администрация Неманского муниципального
округа) (далее по тексту -  Учредитель).
2.3 В случае реорганизации муниципального образования «Неманский
муниципальный округ Калининградской области» права Учредителя
переходят к соответствующим правопреемникам.